
 1

 

COMUNE DI CHIARAVALLE 

Provincia di Ancona 

 
 

 

 

A T T O   D I R I G E N Z I A L E   

SETTORE 3 - AREA ECONOMICO - FINANZIARIA 

 

N. 185 del 14/03/2016 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE SERVIZI ACCESSORI DI INCASSO E 

RENDICONTAZIONE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente atto è pubblicato all’Albo pretorio on-line del Comune dal 14/03/2016 al 

29/03/2016. 

 



proposta nr. 241 1

Determinazione n. 185 del 14/03/2016 

 
Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZI ACCESSORI DI INCASSO E 

RENDICONTAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

Settore 3 - Area Economico - Finanziaria 
 

 

PREMESSO che questo Ente intrattiene con Poste Italiane S.p.A diversi rapporti di conto corrente 

postale utilizzati per la canalizzazione, rilevazione e gestione dei versamenti afferenti le diverse 

entrate comunali: 

 

CONSIDERATO che con determinazione n. 1019 del 03/12/2014 si è provveduto all’accensione di 

n° 3 conti correnti: 

• 001024101758 COMUNE DI CHIARAVALLE UFFICIO ENTRATE SERV.TES. 

• 001024100990 COMUNE DI CHIARAVALLE LAMPADE VOTIVE SERV.TES 

• 001024101345 COMUNE DI CHIARAVALLE TOSAP PERMANENTE SERV.TES. 

 

VISTO che per gli stessi, con la determina di cui sopra è stato attivato per l’anno 2015, come 

accessorio del conto stesso, il Servizio Incasso tributi locali con avviso al debitore” al costo di 0,55 

nel caso di invio di un solo bollettino , oltre ai costi di gestione propri del conto corrente (euro 15 

mensili  per gestione conto e  imposta di bollo); 

 

RITENUTO opportuno attivare alle stesse condizioni per l’anno 2016 il Servizio di Incasso Tributi 

locali con avviso al debitore per numero 2 conti correnti e precisamente: 

• 001024100990 COMUNE DI CHIARAVALLE LAMPADE VOTIVE SERV.TES 

• 001024101345 COMUNE DI CHIARAVALLE TOSAP PERMANENTE SERV.TES.; 

 

VISTO il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 con cui è stato approvato il Testo Unico 

Enti Locali; 

 

VISTO in particolare l'art. 107 di detto D.Lgs. 267/00 che definisce funzioni e responsabilità dei 

dirigenti Enti Locali; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 222 del 30/12/2015, esecutiva, con la quale è 

stata approvata l’assegnazione dei mezzi finanziari nel corso dell’esercizio provvisorio 2016 in 

attesa dell’approvazione del Bilancio di previsione triennale 2016-2018; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 95 del 

15.11.2002; 

 



proposta nr. 241 2

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 

03.08.2009 n. 102, che il programma dei pagamenti derivante dall’adozione del presente atto è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTO che gli atti che comportano impegno di spesa divengono esecutivi con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4° del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le disposizioni dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DATO ATTO che non risultano inseriti i dati finalizzati agli obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. 33/2013 e L. 190/2012 in quanto non necessari;, 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di disporre a Poste Italiane Spa l’attivazione del servizo accessorio suindicato (CIG. 

Z3F113CFCA) utilizzando la modulistica allegata; 

2. di fare riferimento per la spesa annuale di gestione dei suddetti conto correnti postali al 

relativo capitolo 10133200 “Spese per il servizio di tesoreria, bancarie e postali e 

commissioni per i servizi di incasso e pagamento” impegno 2016/27 già assunto con la 

determinazione sopra richiamata ; 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di CHIARAVALLE. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ENRICO BARTOCCIO;1;3823531533903517537


